
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Исполнительный комитет 
Азнакаевского 

муниципального района

ул. Ленина, д..22, г. Азнакаево, 
423330

Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 
E-mail: aznakay@tatar.ru 

____  adm-aznakay@mai 1 .ru

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

ж ;и т э к ч е с е

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шзЬэре, 
423330

Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 
E-mail: aznakay@tatar.ru 

_________ adm-aznakay@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ « (I »  0 Г  _  2023г.

Об изменении вида филиала муниципального 
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа №1 пгт.Актюбинский» - «Основная 
общеобразовательная школа села Чемодурово»
Азнакаевского муниципального района 
Республик Татарстан и утверждения устава в 
новой редакции

Руководствуясь ст.ст. 49, 52, 54 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7 - ФЗ «О некоммерческих 
организациях», постановлением Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 13.11.2010 №209 «Об утверждении порядка создания, 
реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений 
Азнакаевского муниципального района, а также утверждения уставов 
муниципальных учреждений Азнакаевского муниципального района и внесения в 
них изменений», постановляет:

1. Изменить вид филиала муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 
пгт.Актюбинский» - «Основная общеобразовательная школа села Чемодурово» 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на филиал 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №1 пгт.Актюбинский» - «Начальная 
общеобразовательная школа села Чемодурово» Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан.

2. Утвердить Устав муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 пгт.Актюбинский» 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан в новой редакции, 
согласно приложению.

КАРАР
№

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakay@mail.ru


3. Уполномочить и.о.директора (Базгетдинова Л.Ф.) МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №1 пгт.Актюбинский» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан:

- провести государственную регистрацию внесенных изменений в 
соответствие с действующим законодательством;

- обеспечить в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации 
предоставление гарантий и компенсаций работникам, высвобождаемым 
вследствие переименования образовательного учреждения.

4. Признать утратившим силу Устав муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 
пгт.Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, 
утвержденный постановлением Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 23.04.2018 №89 «Об уставе муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа №1 пгт.Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан».

5. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: 
http ://pravo. tata г stan. г и и разместить на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети 
Интернет по веб-адресу: http://aznakavevo.tatar.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района по социальным вопросам Д.Р.Гилязова.

А.Х.Шамсутдинов

http://aznakavevo.tatar.ru

